
30/12/2022 14:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1102241&acao=A&tipo=t 1/9

Pregão/Concorrência Eletrônica

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00089/2022 (SRP)

Às 14:12 horas do dia 30 de dezembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00089/2022, referente ao
Processo nº 22.0.000044782-3, o Pregoeiro, Sr(a) CARLOS ALBERTO DA SILVA MOURA JUNIOR, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.634.423,3500
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A.PEREIRA MARTINS , pelo melhor lance de R$ 1.814.500,0000 , com valor negociado a R$
1.632.044,6000 .

Itens do grupo:

 1 - Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso

 2 - Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso

 3 - Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso

 4 - Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso

 5 - Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso

 6 - Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso

 7 - Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso

 8 - Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso

 9 - Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso

 10 - Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso

 11 - Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso

 12 - Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso

 13 - Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso

 14 - Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso

 15 - Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso

 16 - Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso

 17 - Flor natural

 18 - Flor natural

 19 - Flor natural

 20 - Flor natural

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 125.727,3600
Situação: Adjudicado



30/12/2022 14:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1102241&acao=A&tipo=t 2/9

Adjudicado para: A.PEREIRA MARTINS , pelo melhor lance de R$ 130.317,0000 , com valor negociado a R$
104.632,1100 .

Itens do grupo:

 21 - Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso

 22 - Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso

 23 - Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso

 24 - Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso

 25 - Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso

 26 - Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso
Descrição Complementar: Arranjo Grande para Chão, composto por Flores do Campo e Folhagens Resistentes.
Tamanho: 2,0 x 0.80m. Contendo em média 06 pacotes de flores do campo, 06 pacotes de tango e folhagens. Cores
a definir.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 185 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 712,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A.PEREIRA MARTINS , pelo melhor lance de R$ 750,0000 , com valor negociado a R$
712,5000 e a quantidade de 185 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/12/2022
14:12:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.PEREIRA MARTINS,
CNPJ/CPF:13.622.435/0001-10, Melhor lance : R$ 750,0000, Valor Negociado : R$
712,5000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso
Descrição Complementar: Arranjo Grande para Chão, composto por Flores Tropicais e Folhagens Resistentes
Tamanho: 2,0 x 0.80m. Contendo em média 15 dúzias de cada espécie com (Helicônias, sorvetão, rostrata, alpinias,
bastão do imperador, etc). 8 pacotes de tango e folhagens.Cores a definir.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 185 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.016,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A.PEREIRA MARTINS , pelo melhor lance de R$ 1.200,0000 , com valor negociado a R$
1.016,0000 e a quantidade de 185 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/12/2022
14:12:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.PEREIRA MARTINS,
CNPJ/CPF:13.622.435/0001-10, Melhor lance : R$ 1.200,0000, Valor Negociado : R$
1.016,0000

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso
Descrição Complementar: Arranjo Grande para Chão, composto por Rosas e Folhagens Resistentes. Tamanho: 2,0
x 0.80m. Contendo em média 04 pacotes de rosas com 20 rosas cada, 04 pacotes de lírio, 06 pacotes de boca de
leão, 07 pacotes de tango, 04 pacotes de gipsofila e folhagens. Cores a definir.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 185 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.363,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A.PEREIRA MARTINS , pelo melhor lance de R$ 1.500,0000 , com valor negociado a R$
1.363,7500 e a quantidade de 185 UNIDADE .



30/12/2022 14:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1102241&acao=A&tipo=t 3/9

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/12/2022
14:12:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.PEREIRA MARTINS,
CNPJ/CPF:13.622.435/0001-10, Melhor lance : R$ 1.500,0000, Valor Negociado : R$
1.363,7500

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso
Descrição Complementar: Arranjo Grande para Chão, composto por Crisântemos e Folhagens Resistentes.
Tamanho: 2,0 x 0.80m. Contendo em média 06 pacotes de crisântemo, 06 pacotes de tango e folhagens. Cores a
definir.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 185 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 562,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A.PEREIRA MARTINS , pelo melhor lance de R$ 600,0000 , com valor negociado a R$
562,5000 e a quantidade de 185 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/12/2022
14:12:13

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.PEREIRA MARTINS,
CNPJ/CPF:13.622.435/0001-10, Melhor lance : R$ 600,0000, Valor Negociado : R$
562,5000

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso
Descrição Complementar: Arranjo Médio para Chão, composto por Flores do Campo e Folhagens Resistentes.
Tamanho: 0,90 x 0,80m. Contendo em média 03 pacotes de flores do campo, 03 pacotes de tango e folhagens. Cores
a definir.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 185 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 443,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A.PEREIRA MARTINS , pelo melhor lance de R$ 450,0000 , com valor negociado a R$
443,3300 e a quantidade de 185 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/12/2022
14:12:13

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.PEREIRA MARTINS,
CNPJ/CPF:13.622.435/0001-10, Melhor lance : R$ 450,0000, Valor Negociado : R$
443,3300

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso
Descrição Complementar: Arranjo Médio para Chão, composto por Flores Tropicais e Folhagens Resistentes.
Tamanho: 0,90 x 0,80m. Contendo em média 07 dúzias de cada espécie com (Helicônias, sorvetão, rostrata, alpinias,
bastão do imperador, etc). 04 pacotes de tango e folhagens. Cores a definir.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 185 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 681,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A.PEREIRA MARTINS , pelo melhor lance de R$ 750,0000 , com valor negociado a R$
681,2500 e a quantidade de 185 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/12/2022
14:12:14

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.PEREIRA MARTINS,
CNPJ/CPF:13.622.435/0001-10, Melhor lance : R$ 750,0000, Valor Negociado : R$
681,2500



30/12/2022 14:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1102241&acao=A&tipo=t 4/9

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso
Descrição Complementar: Arranjo Médio para Chão, composto por Rosas e Folhagens Resistentes. Tamanho: 0,90
x 0,80m. Contendo em média 02 pacotes de rosas com 20 rosas cada, 2 pacotes de lírio, 03 pacotes de boca de leão,
04 pacotes de tango, 02 pacotes de gipsofila e folhagens. Cores a definir.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 185 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A.PEREIRA MARTINS , pelo melhor lance de R$ 850,0000 , com valor negociado a R$
800,0000 e a quantidade de 185 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/12/2022
14:12:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.PEREIRA MARTINS,
CNPJ/CPF:13.622.435/0001-10, Melhor lance : R$ 850,0000, Valor Negociado : R$
800,0000

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso
Descrição Complementar: Arranjo Médio para Chão, composto por Crisântemos e Folhagens Resistentes. Tamanho:
0,90 x 0,80m. Contendo em média 03 pacotes de crisântemo, 03 pacotes de tango e folhagens. Cores a definir.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 185 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 428,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A.PEREIRA MARTINS , pelo melhor lance de R$ 450,0000 , com valor negociado a R$
428,3300 e a quantidade de 185 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/12/2022
14:12:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.PEREIRA MARTINS,
CNPJ/CPF:13.622.435/0001-10, Melhor lance : R$ 450,0000, Valor Negociado : R$
428,3300

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso
Descrição Complementar: Arranjo de Flores para Balcão de Recepção, composto por Flores do Campo e Folhagens
Resistentes Tamanho: 0,60 x 0,60m. Contendo em média 02 pacotes de flores do campo, 01 pacote de tango e
folhagens. Cores a definir.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 185 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A.PEREIRA MARTINS , pelo melhor lance de R$ 350,0000 , com valor negociado a R$
300,0000 e a quantidade de 185 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/12/2022
14:12:16

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.PEREIRA MARTINS,
CNPJ/CPF:13.622.435/0001-10, Melhor lance : R$ 350,0000, Valor Negociado : R$
300,0000

Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso
Descrição Complementar: Arranjo de Flores para Balcão de Recepção, composto por Flores Tropicais e Folhagens
Resistentes Tamanho: 0,60 x 0,60m. Contendo em média 03 dúzias de cada espécie com (Helicônias, sorvetão,
rostrata, alpinias, bastão do imperador, etc). 2 pacotes de tango e folhagens.Cores a definir.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 185 Unidade de fornecimento: UNIDADE



30/12/2022 14:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1102241&acao=A&tipo=t 5/9

Valor Estimado: R$ 595,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A.PEREIRA MARTINS , pelo melhor lance de R$ 650,0000 , com valor negociado a R$
595,0000 e a quantidade de 185 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/12/2022
14:12:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.PEREIRA MARTINS,
CNPJ/CPF:13.622.435/0001-10, Melhor lance : R$ 650,0000, Valor Negociado : R$
595,0000

Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso
Descrição Complementar: Arranjo de Flores para Balcão de Recepção composto por Rosas e Folhagens Resistentes
Tamanho: 0,60 x 0,60m. Contendo em média 01 pacote de rosas com 20 rosas cada, 1 pacote de lírio, 01 pacote de
boca de leão, 02 pacotes de tango, 01 pacote de gipsofila e folhagens.Cores a definir.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 185 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 510,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A.PEREIRA MARTINS , pelo melhor lance de R$ 750,0000 , com valor negociado a R$
510,0000 e a quantidade de 185 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/12/2022
14:12:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.PEREIRA MARTINS,
CNPJ/CPF:13.622.435/0001-10, Melhor lance : R$ 750,0000, Valor Negociado : R$
510,0000

Item: 12 - Grupo 1
Descrição: Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso
Descrição Complementar: Arranjo de Flores para Balcão de Recepção composto por Crisântemos e Folhagens
Resistentes Tamanho: 0,60 x 0,60m. Contendo em média 01 pacote de crisântemo, 01 pacote de tango e folhagens.
Cores a definir.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 185 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A.PEREIRA MARTINS , pelo melhor lance de R$ 350,0000 , com valor negociado a R$
300,0000 e a quantidade de 185 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/12/2022
14:12:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.PEREIRA MARTINS,
CNPJ/CPF:13.622.435/0001-10, Melhor lance : R$ 350,0000, Valor Negociado : R$
300,0000

Item: 13 - Grupo 1
Descrição: Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso
Descrição Complementar: Arranjo de Flores para Mesa composto por Flores do Campo e Folhagens Resistentes
Tamanho: 0,50 x 0,50m. Contendo em média 1/2 pacote de flores do campo, 1/2 pacote de tango e folhagens.Cores
a definir. Tamanho: 0,50 x 0,50m. Contendo em média 1/2 pacote de flores do campo, 1/2 pacote de tango e
folhagens.Cores a definir.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 185 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 98,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A.PEREIRA MARTINS , pelo melhor lance de R$ 100,0000 , com valor negociado a R$ 98,7500
e a quantidade de 185 UNIDADE .

Eventos do Item



30/12/2022 14:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1102241&acao=A&tipo=t 6/9

Evento Data Observações

Adjudicado 30/12/2022
14:12:19

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.PEREIRA MARTINS,
CNPJ/CPF:13.622.435/0001-10, Melhor lance : R$ 100,0000, Valor Negociado : R$
98,7500

Item: 14 - Grupo 1
Descrição: Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso
Descrição Complementar: Arranjo de Flores para Mesa composto por Flores Tropicais e Folhagens Resistentes
Tamanho: 0,50 x 0,50m. Contendo em média 1 dúzia de cada espécie com (Helicônias, sorvetão, rostrata, alpinias,
bastão do imperador, etc). 1pacote de tango e folhagens. Cores a definir.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 185 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 138,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A.PEREIRA MARTINS , pelo melhor lance de R$ 150,0000 , com valor negociado a R$
138,3300 e a quantidade de 185 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/12/2022
14:12:20

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.PEREIRA MARTINS,
CNPJ/CPF:13.622.435/0001-10, Melhor lance : R$ 150,0000, Valor Negociado : R$
138,3300

Item: 15 - Grupo 1
Descrição: Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso
Descrição Complementar: Arranjo de Flores para Mesa composto por Rosas e Folhagens Resistentes Tamanho: 0,50
x 0,50m. Contendo em média 01 pacote de rosas com 20 rosas cada, 1/2 pacote de lírio, 01 pacote de boca de leão,
01 pacote de tango, 01 pacote de gipsofila e folhagens. Cores a definir.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 185 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 196,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A.PEREIRA MARTINS , pelo melhor lance de R$ 200,0000 , com valor negociado a R$
196,6700 e a quantidade de 185 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/12/2022
14:12:20

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.PEREIRA MARTINS,
CNPJ/CPF:13.622.435/0001-10, Melhor lance : R$ 200,0000, Valor Negociado : R$
196,6700

Item: 16 - Grupo 1
Descrição: Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso
Descrição Complementar: Arranjo de Flores para Mesa composto por Crisântemos e Folhagens Resistentes
Tamanho: 0,50 x 0,50m. Contendo em média 1/2 pacote de crisântemo, 1/2 pacote de tango e folhagens. Cores a
definir.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 185 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 102,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A.PEREIRA MARTINS , pelo melhor lance de R$ 100,0000 e a quantidade de 185 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/12/2022
14:12:21

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.PEREIRA MARTINS,
CNPJ/CPF:13.622.435/0001-10, Melhor lance : R$ 100,0000

Item: 17 - Grupo 1
Descrição: Flor natural
Descrição Complementar: Flor Natural Espécie: Rosas, Tulipas, Copos De Leite, Gardênia E Astromé , Cor: Diversas
, Características Adicionais: Buquê , Quantidade: 12



30/12/2022 14:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1102241&acao=A&tipo=t 7/9

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 125 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 196,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A.PEREIRA MARTINS , pelo melhor lance de R$ 200,0000 , com valor negociado a R$
196,6700 e a quantidade de 125 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/12/2022
14:12:22

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.PEREIRA MARTINS,
CNPJ/CPF:13.622.435/0001-10, Melhor lance : R$ 200,0000, Valor Negociado : R$
196,6700

Item: 18 - Grupo 1
Descrição: Flor natural
Descrição Complementar: Flor Natural Espécie: Rosas, Tulipas, Copos De Leite, Gardênia E Astromé , Cor: Diversas
, Características Adicionais: Buquê , Quantidade: 12
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 125 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 235,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A.PEREIRA MARTINS , pelo melhor lance de R$ 250,0000 , com valor negociado a R$
235,0000 e a quantidade de 125 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/12/2022
14:12:22

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.PEREIRA MARTINS,
CNPJ/CPF:13.622.435/0001-10, Melhor lance : R$ 250,0000, Valor Negociado : R$
235,0000

Item: 19 - Grupo 1
Descrição: Flor natural
Descrição Complementar: Flor Natural Espécie: Rosas, Tulipas, Copos De Leite, Gardênia E Astromé , Cor: Diversas
, Características Adicionais: Buquê , Quantidade: 12
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 125 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 270,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A.PEREIRA MARTINS , pelo melhor lance de R$ 300,0000 , com valor negociado a R$
270,0000 e a quantidade de 125 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/12/2022
14:12:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.PEREIRA MARTINS,
CNPJ/CPF:13.622.435/0001-10, Melhor lance : R$ 300,0000, Valor Negociado : R$
270,0000

Item: 20 - Grupo 1
Descrição: Flor natural
Descrição Complementar: Flor Natural Espécie: Rosas, Tulipas, Copos De Leite, Gardênia E Astromé , Cor: Diversas
, Características Adicionais: Buquê , Quantidade: 12
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 125 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 165,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A.PEREIRA MARTINS , pelo melhor lance de R$ 150,0000 e a quantidade de 125 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações



30/12/2022 14:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1102241&acao=A&tipo=t 8/9

Adjudicado 30/12/2022
14:12:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.PEREIRA MARTINS,
CNPJ/CPF:13.622.435/0001-10, Melhor lance : R$ 150,0000

Item: 21 - Grupo 2
Descrição: Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso
Descrição Complementar: COROA FUNERAL Tamanho Médio, composto por Flores do Campo e Folhagens
Resistentes. Medidas Mínimas Aprox. 1,60m a 1,80m. As cores serão definidas de acordo com o evento. Faixa de
homenagem com identificação do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 33 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 537,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A.PEREIRA MARTINS , pelo melhor lance de R$ 449,0000 e a quantidade de 33 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/12/2022
14:12:46

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.PEREIRA MARTINS,
CNPJ/CPF:13.622.435/0001-10, Melhor lance : R$ 449,0000

Item: 22 - Grupo 2
Descrição: Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso
Descrição Complementar: COROA FUNERAL. Tamanho Médio, composto por Rosas e Folhagens Resistentes.
Medidas Mínimas Aprox. 1,60m a 1,80m. Montada com Crisântemos, Rosas, Cravos, Tangos, de cor única ou
mesclada e acabamento em folhagens. As cores serão definidas de acordo com o evento. Faixa de homenagem com
identificação do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 33 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 476,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A.PEREIRA MARTINS , pelo melhor lance de R$ 750,0000 , com valor negociado a R$
476,6700 e a quantidade de 33 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/12/2022
14:12:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.PEREIRA MARTINS,
CNPJ/CPF:13.622.435/0001-10, Melhor lance : R$ 750,0000, Valor Negociado : R$
476,6700

Item: 23 - Grupo 2
Descrição: Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso
Descrição Complementar: COROA FUNERAL. Tamanho Médio, composto por Crisântemos e Folhagens Resistentes.
Medidas Mínimas Aprox. 1,60m a 1,80m. As cores serão definidas de acordo com o evento. Faixa de homenagem com
identificação do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 33 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 727,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A.PEREIRA MARTINS , pelo melhor lance de R$ 550,0000 e a quantidade de 33 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/12/2022
14:12:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.PEREIRA MARTINS,
CNPJ/CPF:13.622.435/0001-10, Melhor lance : R$ 550,0000

Item: 24 - Grupo 2
Descrição: Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso
Descrição Complementar: COROA FUNERAL. Tamanho Grande, composto por Flores do Campo e Folhagens
Resistentes. Medidas Mínimas Aprox. 1,80m a 2,00m. As cores serão definidas de acordo com o evento. Faixa de
homenagem com identificação do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



30/12/2022 14:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1102241&acao=A&tipo=t 9/9

Quantidade: 33 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 476,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A.PEREIRA MARTINS , pelo melhor lance de R$ 750,0000 , com valor negociado a R$
476,6700 e a quantidade de 33 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/12/2022
14:12:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.PEREIRA MARTINS,
CNPJ/CPF:13.622.435/0001-10, Melhor lance : R$ 750,0000, Valor Negociado : R$
476,6700

Item: 25 - Grupo 2
Descrição: Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso
Descrição Complementar: COROA FUNERAL. Tamanho Grande composto por Rosas e Folhagens Resistentes.
Medidas Mínimas Aprox. 1,80m a 2,00m. Montada com Crisântemos, Rosas, Cravos, Tangos, de cor única ou
mesclada e acabamento em folhagens. As cores serão definidas de acordo com o evento. Faixa de homenagem com
identificação do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 33 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 668,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A.PEREIRA MARTINS , pelo melhor lance de R$ 900,0000 , com valor negociado a R$
668,3300 e a quantidade de 33 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/12/2022
14:12:49

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.PEREIRA MARTINS,
CNPJ/CPF:13.622.435/0001-10, Melhor lance : R$ 900,0000, Valor Negociado : R$
668,3300

Item: 26 - Grupo 2
Descrição: Confecção de Arranjos Ornamentais - Planta / Vaso
Descrição Complementar: COROA FUNERAL. Tamanho Grande composto por Crisântemos e Folhagens Resistentes.
Medidas Mínimas Aprox. 1,80m a 2,00m. As cores serão definidas de acordo com o evento. Faixa de homenagem com
identificação do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 33 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 923,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A.PEREIRA MARTINS , pelo melhor lance de R$ 550,0000 e a quantidade de 33 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/12/2022
14:12:49

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:A.PEREIRA MARTINS,
CNPJ/CPF:13.622.435/0001-10, Melhor lance : R$ 550,0000

Fim do documento


